



ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPE(S) "A" – (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO) E ENVELOPE(S) "B" – (PROPOSTAS COMERCIAIS) E ABERTURA DOS ENVELOPE(S) "A" – (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO) – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 21.23.09/CP

Aos 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2022, às 10h15min, na sala da Comissão de Licitação, reuniu-se, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Itapipoca, integrada por Ramon Galvão Fernandes, Presidente, e os membros Rafael Albuquerque dos Santos e José Sales Barbosa da Silva, para Recebimento dos ENVELOPES "A" - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e ENVELOPES "B" -PROPOSTAS COMERCIAIS e Abertura dos ENVELOPES "A" - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA 21.23.09/CP, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIA DE ACESSO À PRAIA DA BALEIA NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE. Oficializado o início da sessão, constatou-se que nenhuma empresa compareceu e/ou permaneceu na mesma. Constatou-se ainda que protocolaram os ENVELOPES "A" -DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e ENVELOPES "B" - PROPOSTAS COMERCIAIS, as seguintes empresas: CONSTRUTORA PLATÔ LTDA, inscrita no CNPJ 10.485.488/0001-48; EDMIL CONSTRUÇÕES S/A, inscrita no CNPJ sob o número 03.382.356/0001-25; COPA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ 02.200.917/0001-65; CONSTRUTORA IMPACTO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ 00.611.868/0001-28; OK EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 08.642.026/0001-45; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 63.551.378/0001-01. Esta comissão deu prosseguimento ao presente certame, conforme Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, relacionando os envelopes das licitantes interessadas e tomando imediatamente todas as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes "ENVELOPES "B" PROPOSTAS COMERCIAIS. Em seguida passou-se à Abertura dos ENVELOPE "A" -DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, uma vez abertos, e tendo a Comissão rubricado os





Ramon Galvão Fernandes

Presidente da CPL

Rojoil Albuquerque dos Sondos Rafael Albuquerque dos Santos

Membro da CPL

Jan Salu Barbala da Silva José Sales Barbosa da Silva

Membro da CPL

